
青山ゆたか市議会だより　N0．43 2021．1

端．中村轟 � �No43 �青山ゆたか市議会だより 発行・青山ゆたか事務所 
2021．1 �　　　横手市平和町11－1 電話090－2888－2376・FAXO182－32－1445 

′ 

亀 　圭 

青山ゆたか後援会長中村昭一

各位におかれましては、平素より本後援会に対して格別をるご指導とご鞭握を賜りま
して厚く御礼を申し上げます。 園田
本年も何卒、相変わらぬ温かいご支援とご助言を下さいますよう宜しくお願い申し上げます。
昨年は、国民の大きな夢と希望でありました東京2020オリンピックが新型コロナウイルス感染の非

常事態によって、残念ながら延期になりました。
今年は国民一人ひとりが予防対策に万全を期して、ウイルス感染の拡大を終息させて明るく健やかを
日々を過ごせることを心から願っております。

さて、地域社会においては少子高齢化と人口流出が著しく、深刻な行政課題に在っております。
このような厳しい状況下にあって、青山ゆたか議員は三期の経験と実績を生かして世代を担う中堅議

員として議会運営に鋭意、責務を遂行しております。
先般の一般質問においては、若者たちの地元定着を図るためのインターンシップ促進支援事業につい
て重点施策の事業推進を強く要請しております。

そして、確かな理念と判断力をもって持続可能なまちづくりに取り組んでおります。

今後も私たちの代表者である青山ゆたか議員に、尚一層のご支持とご協力をお願い申し上げます。

皆様方のご多幸とご健勝をご祈願申し上げまして、年頭のご挨拶と致します。

市議会議員青山ゆたか

明けましておめでとうございます。新しい年をいかがお迎えでしょうか。

昨年は「新型コロナウィルス感染症」に世界中が翻弄されました。そして、その苦境
は今もをお続いている状況です。皆様も生活のあらゆる面において、ご苦労されていると思います。
このような困難な時代においても、「安心して日々を過ごせるため」に政治はあります。それを胸に刻

みながら、役割を果たしていく所存です。

既存、総務文教常任委員長として、調査研究テーマである「災害時の避難行動」と「横手市財産経営
推進計画」の提言取りまとめに取り組んでおります。いずれも市政における重要な課題ですので、解決
に向けた有効な提言にしたいと決意しているところです。

本年も変わらぬご指導、ご支援をよろしくお願い申し上げます。

フェイスブック：青山豊（yutakaaoyama）


